
SUPERINTENDENCIA 
24 DE COMPAÑÍAS Y VALORES     

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SAS-2014- 4010 
o ¿ ETA 

'Dr. Camilo Valdivieso Cueva .: D0rá 

INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se ha presentado a este Despacho tres testimonios de 
la protocolización efectuada en la Notaría Cuadragésima del Distrito Metropolitana de Quito, el 30 de 
octubre del 2014, que contiene el aumento de capital asignado a la sucursal de la compañía 
extranjera OTTO BOCK HEALTHCARE ANDINA LTDA., de nacionalidad colombiana, domiciliada en 

el Ecuador mediante Resolución No. 4973 de 09 de noviembre del 2011, inscrita en el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, el 09 de noviembre del 2011; 

QUE la Subdirección de Inspección y Control de Compañías mediante memorando No. SCV-IRQ- 
DRICAI-SIC-14-940 de 28 de noviembre del 2014 y la Subdirección de Actos Societarios mediante 
memorando No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-2014-268 de 08 de diciembre del 2014, han emitido informes 
favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos, SC-lAF-DRH-G-2011-186 de 
15 de marzo de 2011; y, ADM-14-006 de 6 de febrero del 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento..de-capital asignado. de USD$ 2.000,00 a USD$ 
152.000,00 de la sucursal en el Ecúador de la compañía extranjera OTTO BOCK HEALTHCARE 
ANDINA LTDA., de nacionalidad colombiana, en los términos constantes en la protocolización 

efectuada en la Notaría Cuadragésima del Distrito Metropolitano de Quito, el 30 de octubre del 20147 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaría Cuadragésima del Distrito Metropolitano de Quito 
tome nota del contenido de la presente Resolución, al margen de la protocolización que se aprueba 
por la presente Resolución; y, siente las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 
a) Inscriba la protocolización aprobada junto con esta Resolución; b) Tome nota de esta Resolución al 
margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera OTTO 
BOCK HEALTHCARE ANDINA LTDA., de nacionalidad colombiana de 09 de noviembre del 2011; y, 

c) Siente las razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de los documentos presentados se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 10 DIC. 201% 

   Dr. Camí aldivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANÍAS DE QUITO 
scy 
TRAÁM. 45194 
EXP. 142771 

7 E



Y.
 

2 

    

    
    

| aa, AA Ó< A 

  

) 
É 

EXTRANJERA 

- RAZÓN DE INSCRIPCIÓN A De 

  

  

      
     

   

    

Al 

dl 

    

   
EN LA CIUDAD DE QUITO) QUEDA INSCRITA LA: RESOLUCIÓN APROBATORIA, ASI cOmO. LA 

,. "ESCRITURA Y/O. PROTOCOLIZACION QUE SÉ PRESENTÓ. EN ESTE REGISTRO, cuyo DEAL 

y sE MUESTRA A CONTINUACIÓN: : 

""1Í RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: AUMENTO DE CABirAL ASIGNADO DE ECombaÑia 

  
-| NÚMERO DE REPERTORIO: > 56926 
  FECHA”DE INSCRIPCIÓN: >. 0,” : B/E/201a yn , 

  

      
  

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 6047 : NO 

«REGISTRO: - e : : LIBRO. DE ESPNO MEAN 
o a eN * e SS e 

    
   

E 
SC > SS 

PO 
    

Sl 

E 
CEN OA A - 
AO Nan 

DN AA eS 

y 

Y 7 
Ye 

  

  —— 
/ MES    

  NOTARÍA: == 
A NOTARIA UDCA :      

       
  
CANTÓN: A ¿QUIZO 

  

ZN       
  

  

    

  

  

0/12/2014 

  

    

NORREICA       
  

   

  

   

  

    

    : ios A AAN SA a 
> + y ER SNA A Y 0 

  7 = IN ZA 
        v/ y 

ÓN 

  

AS 0 ZA OS 
      

  

      

  

    3 7 QUO,     8) z2   QN 
ER NA 

+= 7 O E ES Za 
      

      

   

Dos, 

¡47 DATOS eS - XA a 
2 AT 

Y     WN SOS a 

  
“Capital 4 e 22 2 y A y] El EN Ñ 

  

! % 

Au oy 
K EPS 

  

      
  Cuantía. | 150000,00% 7 => e 
      

  

  

    
5. DATOS ADICIONALES: % - 

y | 152090,00. 

  

  

  

.SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE-LA INSCRIPCIÓN NRO. 3780 DEL REGISTRO MERCANTIL 

| DE. FECHA, 99 DE: + NOVIEMBRE DEL: 2011, 7 
   
  
as - 

  

    
   

      

   
   

       
    

  

    

      

    

  

  
   

      

   

  

 



A NE ANONIMA A ARAAMNASAAARARAAAANA RSS 
A ES IADASAROS ES AAA RAROS IN SS 

O EDO RA SHO ES ADAN ¡AFAN ANNO Soy Ayo 

        

       

  

   

Le SO, E AN / E cantilde Quito Jo AIN INDRO Ole) Soloo: Solallalo 

dro. ito es OOO 
4) nd 2. “d A c ole IÁRRRA O ¡AO A NoOoor " Y 5 AN o Y A Y h "5 ANA 
a Ss, > O: : ese O RARA SO! ¡QS 
ISS aa SS E Sie ZN Z Set ARES ANO CESEN OS nl q 

AO SE o ES ¡XA IS O O oo A. plo ¿OO ¡ 

a A = 
  

    
IAN LS OO NG a 

O [ua ENDE DADURA;. ALTERACIÓN OP MODIFÍC 7 o 
SIA PRESENTE RAZÓN CNVALIDA, LOS CAMPOS/QUE!: e rNcueaN -EN'BLANCO?NO: ES DEGES 5 
PS SÓN IANECESARIOS. PARA ALAVA AY VALIDEZ DEL PROCESO;-DE ESINSGRIPCIÓN,* SEGÚNALA, INN? ollo Jia > 

    

      
           

     

— NAS Er NHAJAHO 
AS ENORMATIVA VIGENTE IN IA laa Rial aloja AR      

           
          ENRICO 

      

    
        

    

           

   

  

    

IE FSA RARO, IRE > Si 
ARS RS Si ADA NDA 2 ¿ ES SS AO O AY Oy 3 A : PE ad “FECHA DE: EMISIÓN: QUITO,A. 2 DÍA(S), PEL ED IG1E + ES OR OOO ; Gol 

E SS AS 0 CANSO Se SR JOHNS Y 15% Y 

  

AA NA A, Ll A OTE Sh ROS, lo (O: Soo ANDO 
SIS ONO, OZ Y z RA da ' y ley, he AI SS AR AO INNSOO z DO pas 
¿O A ES 

a 
OS Saco | ds 

ARAS DIRECCIÓN DEERÉGISTRO: vis; VIBRENS6-78 LGA cai EE SS as IR INEGI : RN O e peas A AO e , E OÍ cul 

pa MA, 0 AA OR ¡DA a Sol a O 

Jo ne HO ANOS > 
1 

  

       

      

  

   

             
              

    

    

  

   

   
    
    
   

       

A IRA A OO a 

(o ¿RAS in SS 
A 
A 
Lo OR > 

YO AAARASO 

   
       

    
   

    

   

    
    

            y 
PLÁ 

ha, A 
FDO pd RAS, OS VOY 

AIRIS 
SS) IS 

S ASAS IS Id 
SOS Pd SS MO 

IO O PS So: SS 
AA, ARAS SS A 

O 07 $7 Sn 

Sojo SS e 

a PA 
ALS lcd Ol 

SA AAN O A AAA SHANA 7 AO 

    

   

   

  

   

       

  

         

e 

¡IRNOS 
IS A AR 

[AARRDIYSO NANÁ, EPPARAS 
NACI SIA SA A 

SAA, IO e 
A AN 

E LOS AN eS 
AS A) ¿ 

Y - "] 

AS
E 

    ISSO 
ON JN Sol 
SS E 
SV o ¡IOolOCio ea 

INS 
       
      

      

   

  

    
    

   

    

    
Y 
PS AS O eo 
> OS SA 

SS O AS A: > Cl 

          
    

   

    

E > IS LI O o 
AO O) opa eS PA 4 TS ja ¿O o o 

ASS Des ARSS o AOS RS RA E da 
RR ls INN PINO Po SS UNO Sd US 

ACI EI ISS SS Ad, NS) IDA RRA)RO lo ¡US Sal NO o 
AARARARARARSARRNSRRS RSS RSS AO ARNO    

    
   

RA 2 A oo ao o Rina Spas ee oleo 
E O      

  

      

    

         

SISI AOS DDR IAS MODO ANFOOS ISO! O 
PRA DONA, pS RR Oh PAS o ¿O ENDS AS ak 
NRO o VO PRIDE O O O SOS Ola DN? a 
Il RS 

eS o: > DAS IIS Y AND OSR ¡ASAS RARA ARS IRALA ROS e AOS 

  

q ue IA IN 
es ¡loli 

SIDRA ASS alzada A Sonico AAA E EE AS SUN ONUERIA 
SIG o iS ZN OS IO RS VS LISIS SIA RNA Sto Soleil: OS Sei 

II IO O RO ASIS 
lO: Nod PO ONO NO a IA IRSA SO oca E SS ST 
RR SS SS SS ooo ho PA A CE SD do 

a 

  

mn yl 

ALFARA A ISO SA 
A ES ON AAA 

Se ARA ISO All ARAS SS li 
RS A a AAN: RECO E 1081 7 s, Os, De PORNOS A AO) SÍS e PO 8 

SII O LO ARSS IRIS RANAS SNS SO 
AAA AI SOSA O So Id 
ITA IS IRAN llar 
SIDRA IOSSSRSS IS IDR RIAD O Ar AES ARTO SSA 

         18



L
S
 

X 

y) 

—


